
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 122 DEL 20.09.2024 

 

OGGETTO:  Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024. 

  Accertamento acconto ISTAT. 

 

L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese settembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- la legge 27 dicembre 2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 
a 237, indice i Censimenti permanenti; 
- al comma 227 viene indetto il Censimento Permanente della popolazione e delle abitazioni, 
ai sensi dell’art. 3 del decreto-legge 18/10/2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17/12/2012, n. 221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12/05/2016 in 
materia di Censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade 
urbane, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19/07/2016, e nel rispetto del 
regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 09/07/2008, e dei 
relativi regolamenti di attuazione; 
- la possibilità di condurre il Censimento mediate rilevazioni statistiche a cadenza annuale è 
prevista dal Regolamento (CE) 09/07/2008 n. 763/2008 del Parlamento europeo e del 
Consiglio. 

 

Visto il Piano Generale di Censimento approvato dal Consiglio dell’ISTAT con 

deliberazione n.4/22 del 22 marzo 2022. 

 

Vista la Comunicazione ISTAT n.1/2024 con la quale si rende noto che il Comune di Sozzago 

è chiamato a partecipare al Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024. 

 

Richiamata la deliberazione n.10 del 12.03.2024 con la quale è stato costituito l’Ufficio di 

Censimento Comunale (UCC). 

 

Preso atto che l’ISTAT ha versato alla Tesoreria comunale la somma di € 381,00 quale acconto 

contributo previsto per lo svolgimento del censimento in oggetto. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 27 del 28.12.2023, così come risultante alla data odierna. 

 

Visti il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di accertare al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1 la somma di € 381,00 versata dall’ISTAT 

quale acconto del contributo previsto per lo svolgimento del censimento in oggetto. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  (Dr. Fontana Paolo) 
  firmato digitalmente 

 


